
АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

9  л / а  £  т а  <££ / £ ?  г. Дальнегорск №  2 -

О внесении изменений в постановление администрации 
Дальнегорского городского округа от 13.06.2017 № 356-на 

«Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций) 
Дальнегорского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановлением администрации Дальнегорского городского округа от 20.09.2016 

№ 523-па «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра

муниципальных услуг (функций) Дальнегорского городского округа», 

руководствуясь Уставом Дальнегорского городского округа, администрация 

Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Дальнегорского городского округа 

от 13.06.2017 № 356-па «Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций) 

Дальнегорского городского округа» следующие изменения:

В реестре муниципальных услуг (функций) Дальнегорского городского 

округа:

раздел 1 изложить в новой редакции, в соответствии с приложением № 1 к 

настоящему пос гаиовлению;

раздел 4 изложить в новой редакции, в соответствии с приложением № 2 к

настоящему постановлению.



2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

интернет- сайте Дальнегорского городского округа.

И.о. Главы Дальнегорского 
городского округа В.Н. Колосков



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
Дальнегорского городского округа
ОТ 0 3 .  в £ 0 /Л  №  ~/Z£L-

Раздел 1 реестра муниципальных услуг (функций) Дальнегорского городского округа

Раздел 1. Муниципальные услуги, предоставляемые администрацией Дальнегорского городского округа
Номер
услуги

Наименование 
муниципальной услуги

Наименование
органа

администрации 
Дальнегорского 

городского округа, 
предоставляющего 

услугу

Категории
заявителей

Сведения о 
возмездности 

(безвозмездности) 
предоставления 

услуги

Сведения об административном 
регламенте предоставления 

муниципальной услуги

1 2 3 4 5 б
1.1. Предоставление земельных 

участков, находящихся в 
ведении и(или) 
собственности 
Дальнегорского городского 
округа, без проведения 
торгов

Управление
муниципального
имущества
администрации
Дальнегорского
городского округа

Физические и 
юридические 
лица

У слуга
предоставляется
бесплатно

Административный регламент 
предоставления администрацией 
Дальнегорского городского округа 
муниципальной услуги 
«Предоставление земельных 
участков, находящихся в ведении 
и (или) собственности 
Дальнегорского городского 
округа, без проведения торгов», 
утвержден постановлением 
администрации Дальнегорского 
городского округа от 16.08.2016 
№ 464-па (с изменениями от 
28.12.2017 № 816-па)

1.2. Предоставление земельных 
участков, находящихся в 
ведении и(или) 
собственности

Управление
муниципального
имущества
администрации

Физические 
лица и
крестьянские

Услуга
предоставляется
бесплатно

Административный регламент 
предоставления администрацией 
Дальнегорского городского округа 
муниципальной услуги



Дальнегорского городского 
округа, гражданам для 
индивидуального 
жилищного строительства, 
ведения личного 
подсобного хозяйства в 
границах населенного 
пункта, садоводства, 
дачного хозяйства, а также 
гражданам и крестьянским 
(фермерским) хозяйствам 
для осуществления 
крестьянским 
(фермерским) хозяйством 
его деятельности

Дальнегорского 
городского округа

(фермерские)
хозяйства

«Предоставление земельных 
участков, находящихся в ведении 
и (или) собственности 
Дальнегорского городского 
округа, гражданам для 
индивидуального жилищного 
строительства, ведения личного 
подсобного хозяйства в границах 
населенного пункта, садоводства, 
дачного хозяйства, а также 
гражданам и крестьянским 
(фермерским) хозяйствам для 
осуществления крестьянским 
(фермерским) хозяйством его 
деятельности», утвержден 
постановлением администрации 
Дальнегорского городского округа 
от 16.08.2016 № 463-па

1.3. Предоставление в аренду 
имущества муниципальной 
казны по результатам 
проведения аукциона 
(конкурса) на право 
заключения такого 
договора

Управление
муниципального
имущества
администрации
Дальнегорского
городского округа

Физические и 
юридические 
лица

Услуга
предоставляется
бесплатно

Административный регламент 
предоставления администрацией 
Дальнегорского городского округа 
муниципальной услуги 
«Предоставление в аренду 
имущества муниципальной казны 
по результатам проведения 
аукциона (конкурса) на право 
заключения такого договора», 
утвержден постановлением 
администрации Дальнегорского 
городского округа от 24.04.2014 
№ 378-па (с изменениями от 
28.06.2016 № 355-па)

1.4. Предоставление 
информации из реестра

Управление
муниципального
имущества

Физические и 
юридические 
лица

Услуга
предоставляется
бесплатно

Административный регламент 
предоставления администрацией 
Дальнегорского городского округа



муниципального
имущества

администрации 
Дал ьнегорского 
городского округа

муниципальной услуги 
«Предоставление информации из 
реестра муниципального 
имущества», утвержден 
постановлением администрации 
Дальнегорского городского округа 
от 25.07.2014 № 630-па (с 
изменениями от 30.01.2015 
№ 58-па, от 28.06.2016 № 357-па)

1.5. Предоставление 
муниципального 
имущества в аренду без 
проведения торгов

Управление
муниципального
имущества
администрации
Дальнегорского
городского округа

Физические и 
юридические 
лица

Услуга
предоставляется
бесплатно

Административный регламент 
предоставления администрацией 
Дальнегорского городского округа 
муниципальной услуги 
«Предоставление муниципального 
имущества в аренду без 
проведения торгов», утвержден 
постановлением администрации 
Дальнегорского городского округа 
от 24.04.2014 № 377-па (с 
изменениями от 23.09.2014 № 825
па, от 28.06.2016 № 356-па)

1.6. Приватизация жилых 
помещений 
муниципального 
жилищного фонда 
Дальнегорского городского 
округа

Управление
муниципального
имущества
администрации
Дальнегорского
городского округа

Физические
лица

Услуга
предоставляется
бесплатно

Административный регламент по 
предоставлению муниципальной 
услуги «Приватизация жилых 
помещений муниципального 
жилищного фонда Дальнегорского 
городского округа», утвержден 
постановлением администрации 
Дальнегорского городского округа 
от 25.09.2014 № 838-па

1.7. Выдача справки об участии 
или неучастии в 
приватизации жилых 
помещений в

Управление
муниципального
имущества
администрации

Физические
лица

Услуга
предоставляется
бесплатно

Административный регламент по 
предоставлению муниципальной 
услуги «Выдача справки об 
участии или неучастии в 
приватизации жилых помещений в



Дальнегорском городском 
округе

Дальнегорского 
городского округа

Дальнегорском городском 
округе», утвержден 
постановлением администрации 
Дальнегорского городского округа 
от 25.09.2014 № 839-па

1.8. Проведение аукциона по 
продаже земельного 
участка, находящегося в 
собственности и(или)в 
ведении Дальнегорского 
городского округа, либо 
аукциона на право 
заключения договора 
аренды земельного 
участка, находящегося в 
собственности и(или)в 
ведении Дальнегорского 
городского округа

Управление
муниципального
имущества
администрации
Дальнегорского
городского округа

Физические и 
юридические 
лица

Услуга
предоставляется
бесплатно

Административный регламент 
предоставления администрацией 
Дальнегорского городского округа 
муниципальной услуги 
«Проведение аукциона по продаже 
земельного участка, находящегося 
в собственности и (или) в ведении 
Дальнегорского городского 
округа, либо аукциона на право 
заключения договора аренды 
земельного участка, находящегося 
в собственности и (или) в ведении 
Дальнегорского городского 
округа», утвержден 
постановлением администрации 
Дальнегорского городского округа 
от 20.11.2015 № 673-па (с 
изменениями от 16.02.2018 № 121
па)

1.9. Предоставление 
информации о порядке 
предоставления жилищно
коммунальных услуг 
населению Дальнегорского 
городского округа

Отдел
жизнеобеспечения 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

Физические и 
юридические 
лица

Услуга
предоставляется
бесплатно

Административный регламент по 
предоставлению муниципальной 
услуги «Предоставление 
информации о порядке 
предоставления жилищно
коммунальных услуг населению 
Дальнегорского городского 
округа», утвержден 
постановлением администрации 
Дальнегорского городского округа 
от 20.01.2016 № 30-па (с



изменениями от 28.06.2016 №351- 
па)

1.10. Принятие на учет граждан 
в качестве нуждающихся в 
жилых помещениях

Отдел
жизнеобеспечения 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

Физические
лица

Услуга
предоставляется
бесплатно

Административный регламент 
предоставления администрацией 
Дальнегорского городского округа 
муниципальной услуги «Принятие 
на учет граждан в качестве 
нуждающихся в жилых 
помещениях», утвержден 
постановлением администрации 
Дальнегорского городского округа 
от 27.06.2016 № 345-па (с 
изменениями от 13.11.2017 № 667
па)

1.11. Оформление разрешения 
на вселение в 
муниципальные жилые 
помещения 
специализированного 
жилищного фонда

Отдел
жизнеобеспечения 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

Физические
лица

Услуга
предоставляется
бесплатно

Административный регламент по 
предоставлению муниципальной 
услуги «Оформление разрешения 
на вселение в муниципальные 
жилые помещения 
специализированного жилищного 
фонда», утвержден 
постановлением администрации 
Дальнегорского городского округа 
от 26.01.2016 № 38-па (с 
изменениями от 28.06.2016 № 353
па, от 13.11.2017 № 669-па)

1.12. Выдача разрешения на 
обмен жилыми 
помещениями 
муниципального 
жилищного фонда

Отдел
жизнеобеспечения 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

Физические
лица

Услуга
предоставляется
бесплатно

Административный регламент 
предоставления муниципальной 
услуги «Выдача разрешения на 
обмен жилыми помещениями 
муниципального жилищного 
фонда», утвержден 
постановлением администрации 
Дальнегорского городского округа



от 17.06.2016 № 333-па (с 
изменениями от 13.11.2017 № 668
па)

1.13. Признание помещения 
жилым помещением, 
жилого помещения 
непригодным для 
проживания и 
многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим 
сносу или реконструкции

Отдел
жизнеобеспечения 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

Физические и 
юридические 
лица

У слуга
предоставляется
бесплатно

Административный регламент 
предоставления муниципальной 
услуги «Признание помещения 
жилым помещением, жилого 
помещения непригодным для 
проживания и многоквартирного 
дома аварийным и подлежащим 
сносу или реконструкции», 
утвержден постановлением 
администрации Дальнегорского 
городского округа от 12.02.2018 
№ 105-па

1.14. Предоставление 
пользователям 
автомобильных дорог 
местного значения 
информации о состоянии 
автомобильных дорог

Отдел
жизнеобеспечения 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

Физические и 
юридические 
лица

Услуга
предоставляется
бесплатно

Административный регламент по 
предоставлению муниципальной 
услуги «Предоставление 
пользователям автомобильных 
дорог местного значения 
информации о состоянии 
автомобильных дорог», утвержден 
постановлением администрации 
Дальнегорского городского округа 
от 30.11.2015 № 700-па

1.15. Организация по 
требованию населения 
общественных 
экологических экспертиз

Отдел
жизнеобеспечения 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

Общественные
организации
(объединения),
основным
направлением
деятельности
которых в
соответствии с
их уставами
является

Услуга
предоставляется
бесплатно

Административный регламент по 
предоставлению муниципальной 
услуги «Организация по 
требованию населения 
общественных экологических 
экспертиз», утвержден 
постановлением администрации 
Дальнегорского городского округа 
от 13.05.2011 № 293-па (с



охрана
окружающей
среды

изменениями от 28.06.2016 № 352
па)

1.16. Прием заявлений и 
постановка на учет детей в 
целях зачисления в 
муниципальные 
образовательные 
организации, реализующие 
основные
общеобразовательные 
программы дошкольного 
образования в 
Дальнегорском городском 
округе

Управление 
образования 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

Физические
лица

Услуга
предоставляется
бесплатно

Административный регламент 
предоставления муниципальной 
услуги «Прием заявлений и 
постановка на учет детей в целях 
зачисления в муниципальные 
образовательные организации, 
реализующие основные 
общеобразовательные программы 
дошкольного образования в 
Дальнегорском городском 
округе», утвержден 
постановлением администрации 
Дальнегорского городского округа 
от 14.04.2017 № 203-па

1.17. Предоставление 
информации об 
организации 
общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, 
среднего общего 
образования, а также 
дополнительного 
образования в 
образовательных 
учреждениях, 
расположенных на 
территории
Дальнегорского городского 
округа

Управление 
образования 
администрации 
Дальпегорского 
городского округа

Физические и 
юридические 
лица

Услуга
предоставляется
бесплатно

Административный регламент 
предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление 
информации об организации 
общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования, а также 
дополнительного образования 
в образовательных учреждениях, 
расположенных на территории 
Дальнегорского городского 
округа» населению 
Дальнегорского городского 
округа, утвержден 
постановлением администрации



•

Дальнегорского городского округа 
от 30.12.2015 № 817- па (с 
изменениями от 29.06.2016 № 374
па, от 28.12.2017 № 819-па)

1.18. Предоставление 
информации на основе 
документов Архивного 
Фонда РФ и других 
архивных документов

Архивный отдел 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

Физические и 
юридические 
лица

Услуга
предоставляется
бесплатно

Административный регламент 
предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление 
информации на основе документов 
Архивного Фонда РФ и других 
архивных документов», утвержден 
постановлением администрации 
Дальнегорского городского округа 
от 28.08.2014 № 741-па (с 
изменениями от 17.06.2016 № 332
па)

1.19. Выдача разрешения 
(ордера) на производство 
земляных работ

Отдел архитектуры и 
строительства 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

Физические и 
юридические 
лица

Услуга
предоставляется
бесплатно

Административный регламент 
предоставления администрацией 
Дальнегорского городского округа 
муниципальной услуги «Выдача 
разрешения (ордера) на 
производство земляных работ», 
утвержден постановлением 
администрации Дальнегорского 
городского округа от 28.12.2015 № 
797-па (с изменениями от 
28.06.2016 № 361-па, от 28.12.2017 
№ 820-па)

1.20. Приём документов, 
необходимых для 
согласования перевода 
жилого помещения в 
нежилое или нежилого 
помещения в жилое, а 
также выдача
соответствующих решений

Отдел архитектуры и 
строительства 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

Физические и 
юридические 
лица

Услуга
предоставляется
бесплатно

Административный регламент 
предоставления администрацией 
Дальнегорского городского округа 
муниципальной услуги «Приём 
документов, необходимых для 
согласования перевода жилого 
помещения в нежилое или 
нежилого помещения в жилое, а



о переводе или об отказе в 
переводе

также выдача соответствующих 
решений о переводе или об отказе 
в переводе», утвержден 
постановлением администрации 
Дальнегорского городского округа 
от 29.06.2016 № 376-па (от 
27.12.2017 № 796-па)

1.21. Приём документов, 
необходимых для 
согласования 
перепланировки и(или) 
переустройства жилого 
(нежилого) помещения, а 
также выдача
соответствующих решений 
о согласовании или об 
отказе

Отдел архитектуры и 
строительства 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

Физические и 
юридические 
лица

Услуга
предоставляется
бесплатно

Административный регламент по 
предоставлению муниципальной 
услуги «Приём документов, 
необходимых для согласования 
перепланировки и(или) 
переустройства жилого (нежилого) 
помещения, а также выдача 
соответствующих решений о 
согласовании или об отказе», 
утвержден постановлением 
администрации Дальнегорского 
городского округа от 29.06.2016 
№ 377-па (с изменениями от 
27.12.2017 № 797-па)

1.22. Выдача разрешений на 
строительство

Отдел архитектуры и 
строительства 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

Физические и 
юридические 
лица

Услуга
предоставляется
бесплатно

Административный регламент 
предоставления муниципальной 
услуги «Выдача разрешений на 
строительство», утвержден 
постановлением администрации 
Дальнегорского городского округа 
от 12.01.2018 № 12-па

1.23. Предоставление 
разрешения на условно 
разрешенный вид 
использования земельного 
участка и (или) объекта 
капитального 
строительства

Отдел архитектуры и 
строительства 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

Физические и 
юридические 
лица

Услуга
предоставляется
бесплатно

Административный регламент 
предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление 
разрешения на условно 
разрешенный вид использования 
земельного участка и (или) 
объекта капитального



•
строительства», утвержден 
постановлением администрации 
Дальнегорского городского округа 
от 28.02.2018 № 164-па

1.24. Выдача разрешений на 
ввод объектов в 
эксплуатацию

Отдел архитектуры и 
строительства 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

Физические и 
юридические 
лица

У слуга
предоставляется
бесплатно

Административный регламент 
предоставления муниципальной 
услуги «Выдача разрешений на 
ввод объектов в эксплуатацию», 
утвержден постановлением 
администрации Дальнегорского 
городского округа от 12.01.2018 № 
11-па

1.25. Выдача градостроительных 
планов земельных 
участков

Отдел архитектуры и 
строительства 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

Физические и 
юридические 
лица

У слуга
предоставляется
бесплатно

Административный регламент 
предоставления муниципальной 
услуги «Выдача 
градостроительных планов 
земельных участков», утвержден 
постановлением администрации 
Дальнегорского городского округа 
от 25.09.2014 № 837-па (с 
изменениями от 18.11.2015 № 666
па, 28.06.2016 № 362-па)

1.26. Выдача разрешения на 
установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций, 
аннулирование таких 
разрешений

Отдел архитектуры и 
строительства 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

Физические и 
юридические 
лица

Г осударственная 
пошлина

Административный регламент 
предоставления муниципальной 
услуги «Выдача разрешения на 
установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций, 
аннулирование таких 
разрешений», утвержден 
постановлением администрации 
Дальнегорского городского округа 
от 29.06.2016 № 378-па

1.27. Присвоение объектам 
адресации адреса, 
изменение, аннулирование

Отдел архитектуры и
строительства
администрации

Физические и 
юридические 
лица

Услуга
предоставляется
бесплатно

Административный регламент 
предоставления муниципальной 
услуги «Об утверждении



адреса, присвоение 
наименований элементам 
улично-дорожной сети, 
наименований элементам 
планировочной структуры, 
иным
территориям проживания 
граждан в Дальнегорском 
городском округе, 
изменение, аннулирование 
таких наименований

Дальнегорского 
городского округа

административного регламента по 
предоставлению муниципальной 
услуги «Присвоение объектам 
адресации адреса, изменение, 
аннулирование адреса, присвоение 
наименований элементам улично
дорожной сети, наименований 
элементам планировочной 
структуры, иным территориям 
проживания граждан в 
Дальнегорском городском округе, 
изменение, аннулирование таких 
наименований», утвержден 
постановлением администрации 
Дальнегорского городского округа 
от 28.12.2015 № 798-па (с 
изменениями от 27.12.2017 № 798
па)

1.28. Выдача разрешений на 
омолаживающую, 
санитарную, формовочную 
обрезки деревьев и 
кустарников, снос зеленых 
насаждений на территории 
Дальнегорского городского 
округа

Отдел архитектуры и 
строительства 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

Физические и 
юридические 
лица

Услуга
предоставляется
бесплатно

Административный регламент 
предоставления муниципальной 
услуги «Выдача разрешений на 
омолаживающую, санитарную, 
формовочную обрезки деревьев и 
кустарников, снос зеленых 
насаждений на территории 
Дальнегорского городского 
округа», утвержден 
постановлением администрации 
Дальнегорского городского округа 
от 30.12.2015 № 815-па (с 
изменениями от 25.01.2018 № 62
па)

1.29. Предоставление сведений, 
содержащихся в 
информационной системе

Отдел архитектуры и
строительства
администрации

Органы 
власти, 
физические и

Услуга
предоставляется
бесплатно

Административный регламент 
предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление сведений,



обеспечения
градостроительной
деятельности

Дальнегорского 
городского округа

юридические
лица

содержащихся в информационной 
системе обеспечения 
градостроительной деятельности», 
утвержден постановлением 
администрации Дальнегорского 
городского округа от 24.04.2017 
№ 224-па

1.30. Выдача разрешений на 
право организации 
розничного рынка

Отдел экономики и 
поддержки
предпринимательства 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

Юридические
лица

Услуга
предоставляется
бесплатно

Административный регламент 
по предоставлению 
муниципальной услуги «Выдача 
разрешений на право организации 
розничного рынка», утвержден 
постановлением администрации 
Дальнегорского городского округа 
от 24.12.2015 № 787-па (с 
изменениями от 01.02.2017 № 50
па)

1.31. Заключение или 
расторжение договоров 
социального найма 
муниципального 
жилищного фонда

Отдел
жизнеобеспечения 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

Физические
лица

Услуга
предоставляется
бесплатно

Административный регламент 
предоставления муниципальной 
услуги «Заключение или 
расторжение договоров 
социального найма 
муниципального жилищного 
фонда», утвержден 
постановлением администрации 
Дальнегорского городского округа 
от 13.03.2018 № 184-па



Приложение № 2 
к постановлению администрации 
Дальнегорского городского округа 
от Л 9 - № Л Л &  - / 2 ^

Раздел 4 реестра муниципальных услуг (функций) Дальнегорского городского округа

Раздел 4. IVуниципальные функции
Номер

функции
Наименование 

муниципальной функции
Наименование органа 

администрации 
Дальнегорского 

городского округа, 
исполняющего 

муниципальную 
функцию

Нормативные правовые акты, 
регулирующие исполнение 
муниципальной функции

Сведения об административном 
регламенте исполнения 

муниципальной функции

1 2 2 4 5
4.1. Осуществление 

внутреннего 
муниципального 
финансового контроля и 
контроля в сфере закупок

Финансовое 
управление 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

Бюджетный кодекс Российской 
Федерации; Федеральный закон от 
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных 
нужд» Федеральный закон от 
06.10.2003 '
№ 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления 
в Российской Федерации»
Уставом Дальнегорского городского 
округа;
Решение Думы Дальнегорского 
городского округа от 25.07.2014 № 258 
«Об утверждении Положения о 
Финансовом управлении

Постановление администрации 
Дальнегорского городского округа 
от 20.05.2016 № 285-па Об 
утверждении Административного 
регламента
исполнения финансовым 
управлением администрации 
Дальнегорского городского округа 
муниципальной функции по 
осуществлению внутреннего 
муниципального финансового 
контроля и контроля в сфере 
закупок



администрации Дальнегорского 
городского округа Приморского края»;

- Постановление администрации 
Дальнегорского городского округа от 
18.02.2015 № 108-па «Об утверждении 
Порядка осуществления внутреннего 
муниципального финансового контроля 
и контроля в сфере закупок»

4.2. Осуществление 
муниципального 
жилищного контроля на 
территории
Дальнегорского городского 
округа

Отдел
жизнеобеспечения 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

Конституция Российской Федерации; 
Гражданский кодекс Российской 
Федерации;
Закон Российской Федерации от 
07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав 
потребителей»; Федеральный закон от 
06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного 
самоуправления в Российской 
Федерации»;
Федеральный закон от 26.12.2008 
№294-ФЗ «О защите прав юридических 
лиц и индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении 
государственного контроля (надзора) и 
муниципального контроля»; 
Федеральный закон от 02.05.2006 
№ 59-ФЗ «О порядке рассмотрения 
обращений граждан Российской 
Федерации»;
Федеральный закон от 27.07.2006 
№ 152-ФЗ «О персональных данных»; 
Федеральный закон от 09.02.2009 № 8- 
ФЗ «Об обеспечении доступа к 
информации о деятельности 
государственных органов и органов

Постановление администрации 
Дальнегорского городского округа 
от 25.03.2016 № 138-па Об 
утверждении административного 
регламента исполнения 
муниципальной функции 
«Осуществление муниципального 
жилищного контроля на 
территории Дальнегорского 
городского округа» (с 
изменениями от 27.12.2017 
№ 800-па)



местного самоуправления»; 
Постановление Правительства 
Российской Федерации от 30.06.2010 
№489 «Об утверждении Правил 
подготовки органами государственного 
контроля (надзора) и органами 
муниципального контроля ежегодных 
планов проведения плановых проверок 
юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей»;
Закон Приморского края от 08.10.2013 
№ 100-КЗ «Об отдельных вопросах 
осуществления муниципального 
жилищного контроля на территории 
Приморского края»;
Закон Приморского края от 05.03.2007 
№ 44-КЗ «Об административных 
правонарушениях в Приморском крае»; 
Устав Дальнегорского городского 
округа; постановление администрации 
Дальнегорского городского округа от 
06.05.2013 № 362-па «О порядке 
организации и осуществления 
муниципального жилищного контроля 
на территории Дальнегорского 
городского округа»

4.3. Осуществление 
муниципального контроля 
в области торговой 
деятельности на 
территории
Дальнегорского городского 
округа

Отдел экономики и 
поддержки
предпринимательства 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

Конституция Российской Федерации;
Гражданский кодекс Российской 
Федерации;
Закон Российской Федерации от 
07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав 
потребителей»;
Федеральный закон от 02.01.2000 №29- 
ФЗ «О качестве и безопасности 
пищевых продуктов»;

Постановление администрации 
Дальнегорского городского округа 
от 16.02.2015 № 106-па Об 
утверждении административного 
регламента «Осуществление 
муниципального контроля в 
области торговой деятельности на 
территории Дальнегорского 
городского округа» (с



\  /



Федеральный закон от 06.10.2003 
№131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления 
в Российской Федерации»; 
Федеральный закон от 28.12.2009 № 
381-ФЗ «Об основах государственного 
регулирования торговой деятельности в 
Российской Федерации»;
Федеральный закон от 26.12.2008 
№294-ФЗ «О защите прав юридических 
лиц и индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении 
государственного контроля (надзора) и 
муниципального контроля»; 
Федеральный закон от 02.05.2006 № 59- 
ФЗ «О порядке рассмотрения 
обращений граждан Российской 
Федерации»;
Постановление Правительства 
Российской Федерации от 19.01.1998 № 
55 «Об утверждении Правил продажи 
отдельных видов товаров, перечня 
товаров длительного пользования, на 
которые не распространяется 
требование покупателя о 
безвозмездном предоставлении ему на 
период ремонта или замены 
аналогичного товара, и перечня 
непродовольственных товаров 
надлежащего качества, не подлежащих 
возврату или обмену на аналогичный 
товар других размера, формы, габарита, 
фасона, расцветки или комплектации»; 
Постановление Правительства 
Российской Федерации от 30.06.2010

изменениями от 18.09.2017 № 550
па, от 28.12.2017 № 815-па)



№489 «Об утверждении Правил 
подготовки органами государственного 
контроля (надзора) и органами 
муниципального контроля ежегодных 
планов проведения плановых проверок 
юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей»; Закон 
Приморского края от 05.03.2007 
№ 44-КЗ «Об административных 
правонарушениях в Приморском крае»; 
Уставом Дальнегорского городского 
округа;
Постановлением администрации 
Дальнегорского городского округа от 
28.11.2014 №1029-па «Об утверждении 
схемы размещения нестационарных 
торговых объектов в Дальнегорском 
городском округе»

4.4. Муниципальный 
земельный контроль

Управление
муниципального
имущества

Конституция Российской Федерации; 
Земельный кодекс Российской 
Федерации;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления 
в Российской Федерации»;
Устав Дальнегорского городского 
округа

Постановление администрации 
Дальнегорского городского округа 
от 26.11.2010 № 1012-па «Об 
утверждении административного 
регламента «Осуществление 
муниципального земельного 
контроля за использованием 
земель на территории 
Дальнегорского городского 
округа»


